
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020 Página 1 de 3Ano III | Edição nº 334

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Atos de Pessoal	 2
Nomeação de servidor	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2
Aviso de Licitação	 3



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020 Página 2 de 3Ano III | Edição nº 334

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Portarias

Portaria nº 011, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
“Dispõe sobre a prorrogação do 
prazo do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 01/2019”.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita do Município de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a lei lhe confere, 
RESOLVE:

Artigo 1º. Prorrogar o prazo para conclusão dos 
trabalhos do Processo Administrativo Disciplinar nº. 
01/2019, nos termos do art. 31 da Lei Municipal nº 
175/2013.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Coroados/SP, 17 de fevereiro de 2020.

___________________________________________

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

Atos de Pessoal

Nomeação de servidor

Portaria nº 012, de 17 de fevereiro de 2020.
“Nomeação em decorrência de 
Aprovação no Concurso Público n° 
01/2018 para preenchimento do cargo 
efetivo de Operador de Máquinas, 
nos moldes que especifica”

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI,

Prefeita do Município de Coroados, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais que a lei lhe 
confere, resolve baixar a seguinte Portaria:

Artigo 1º. Fica designado o Senhor MAURO DOUGLAS 
LIMA, portador do RG n° 34.222.435-9 SSP/SP, do CPF n° 
293.249.598-40 e do PIS n° 126.11547.16/7, devidamente 
convocado para preenchimento do cargo efetivo de 
Operador de Máquinas, em virtude de sua aprovação no 
concurso público n° 01/2018.

Artigo 2º. A presente nomeação é feita com a natureza 
jurídica de cargo efetivo, cujo profissional foi nomeado 
nos termos da Lei Complementar nº 1.171 de 09 de junho 
1994 e suas alterações, fazendo jus ao Padrão 00/26 do 
quadro de salários do município de Coroados/SP.

Artigo 3° Esta portaria entrará em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário.

Coroados/SP, 17 de fevereiro de 2020.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

João Arantes Silva

Chefe de Gabinete

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE ATA
Ata nº 022/2020

Pregão Presencial nº 002/2020

Objeto Registro de Preços para futuras aquisições de 
medicamentos, para uso da UBSF, pelo período de um 
ano, conforme descrições no Anexo I deste Edital.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentor Ata	CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI EPP

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global	R$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e 
quarenta reais)

Assinatura	 10 de Fevereiro de 2020

Coroados/SP, 13 de Fevereiro de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020 Página 3 de 3Ano III | Edição nº 334

EXTRATO DE ATA
Ata nº 023/2020

Pregão Presencial nº 002/2020

Objeto Registro de Preços para futuras aquisições de 
medicamentos, para uso da UBSF, pelo período de um 
ano, conforme descrições no Anexo I deste Edital.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentor Ata	Interlab Farmacêutica Ltda

Vigência	 12 (doze) meses

Valor Global	R$ 4.325,00 (quatro mil, trezentos e vinte 
e cinco reais)

Assinatura	 10 de Fevereiro de 2020

Coroados/SP, 13 de Fevereiro de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA
Ata nº 024/2020

Pregão Presencial nº 002/2020

Objeto Registro de Preços para futuras aquisições de 
medicamentos, para uso da UBSF, pelo período de um 
ano, conforme descrições no Anexo I deste Edital.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentor Ata	M&D Comercial Hospitalar Ltda ME

Vigência 12 (doze) meses

Valor Global	R$ 42.847,00 (quarenta e dois mil, 
oitocentos e quarenta e sete reais)

Assinatura	 10 de Fevereiro de 2020

Coroados/SP, 13 de Fevereiro de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Coroados torna público 

que fará realizar TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020, 
para contratação empresa para Reforma e Adequação 
da Praça ‘Stelio Machado Loureiro”, conforme projeto, 
planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma 
de desembolso, anexado no processo e disponível em 
nossa página eletrônica.

O cadastramento será realizado até as 16h00m do dia 
28 de Fevereiro de 2020. Os envelopes de habilitação e 
de proposta deverão ser protocolados até as 15h45m do 
dia 04 de Março de 2020 no Paço Municipal sito a Rua 
Prudente de Moraes, 64, Centro, Coroados/SP, sendo 
abertura dos envelopes prevista para às 16h00m do 
mesmo dia no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal.

Os interessados em participar deste certame poderão 
obter maiores informações junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal, pelo telefone (18) 3645 91 24 
ou ainda através do e-mail angélica.comprascoroados@
gmail.com.

Coroados/SP, 14 de Fevereiro de 2020.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO DE COROADOS
	Atos Oficiais
	Portarias
	Atos de Pessoal
	Nomeação de servidor
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação

		2020-02-17T16:52:04-0300
	Publicação Oficial do Município




